
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/03/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 11 del Reg. Data  05/03/2020 N. 137  del Reg. Generale

OGGETTO Risarcimento danni segnaletica stradale verticale del 04/07/2019 – 
Introito somma - Impegno di spesa e liquidazione alla Ditta Start 
srl da Sava (TA) per i lavori di ripristino. CIG: ZAD2920005 .=
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la documentazione agli atti relativa al danneggiamento della segnaletica stradale verticale causato dal
un sinistro stradale tra autovetture, precisamente:

 relazione della Polizia Locale prot. 7719 del 04/07/2019;

 preventivo di spesa della ditta “ START srl” con sede in 74028 Sava (TA) Z.I. Comparto D1 - P.I.
01766760738, per un importo di € 600,00 + iva 22%  = € 732,00;

 assegno bancario,  non trasferibile,  n.  3001616241-00 di  €  732,00 (settecentotrentadue/00),  della
Allianz  Bank  emesso  dalla  compagnia  assicuratrice  “Allianz  Assicurazione  SpA”  a  titolo  di
risarcimento totale del danno sopra descritto, contraddistinto al sinistro dal n. 952406724;

CONSIDERATO che la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi
e qualitativi, termini e condizioni riportate nel preventivo; 

CHE la ditta fornitrice ha rimesso la fattura relativa ai lavori eseguiti N° FATTPA 12_20 del 28/02/2020,
acquisita  data  04/03/2020  al  n°  2684  di  Euro  600,00  oltre  I.V.A.  22%  di  Euro  132,00,  per  un  totale
complessivo di Euro 732,00;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) dal quale risulta che la Ditta è in posizione
REGOLARE rispetto agli obblighi connessi, - prot. 19002836 scadenza 06/03/2020 ; 

RITENUTO di dover emettere il presente provvedimento per:

 definire il procedimento suddetto

 consentire il risarcimento del danno all’ente

 liquidare le somma dovuta alla Ditta Start srl da Sava (TA)

VISTO  l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
VISTO il vigente regolamento di contabilità
VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.2  del  02/01/2020   con  il  quale  è  stato  affidato  al  sottoscritto  la
responsabilità della gestione del Settore Polizia Locale – Protezione Civile 

DETERMINA
1. DI APPROVARE la premessa come parte integrante la presente determinazione;
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai servizi finanziari con allegato l’assegno bancario, e

gli  atti  allegati,  ai  Servizi  Finanziari  dell’ Ente  unitamente all’ assegno bancario non trasferibile,  n.
3001616241  di  €  732,00 (settecentotrentadue/00),  della  Allianz  Bank  emesso  dalla  compagnia
assicuratrice  “Allianz  Spa”,   quale  somma  accettata  a  titolo  definitivo  per  il  risarcimento  del
danneggiamento in oggetto contraddistinto al n. 952406724 a favore del Comune di Salice Salentino, da
introitare in bilancio sull’intervento sull'intervento 4-00-00-05/2979 “Anticipazione di somme per conto
di Enti Pubblici e Privati”.

3. DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di €. 600,00 IVA esclusa al 22% (pari ad €. 132,00) in uno
quindi €. 732,00 IVA inclusa al 22% sull'intervento 4-00-00-05/2979 “Anticipazione di somme per conto
di Enti Pubblici e Privati” del corrente bilancio 2020 in corso di formazione, in favore dalle Ditta Start
s.r.l. – zona Industriale Comparto D1 – 74028 Sava ( Ta) P.I. 01766760738, a saldo della N° FATTPA
12_20 del 28/02/2020, acquisita data 04/03/2020 al n° 2684.

4. DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione
n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice  relativo alla presente fornitura è il seguente: ZAD2920005.

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del servizio economico-finanziario,
unitamente  ai  documenti  giustificativi  richiamati  in  premessa,  per  i  controlli  ed  i  resoconti
amministrativi, contabili e fiscali, nonché ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e
ss.mm.ii. in quanto comporta impegno di spesa.

6. DI  PROVVEDERE,  in  ossequio  agli  artt.  26  e  27  del  D.-Lgs  14  marzo  2013,  n.  33,  alla
pubblicazione  del  presente  atto,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "
Amministrazione trasparente" e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del

Pag. 2 di 4



D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  05/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  05/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  05/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/03/2020   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 05/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 05/03/2020
	N. 137 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

